mentionem faciunt, fisi scilicet etymologiae obsoletae ("prob. a delicately woven mat, or dish-holder of basket-work"). Hilgers 120: "muschelförmige Wanne, tiefe Schüssel ... ein Gefäß zum Geschirrspülen." || EL: pallacanestro, καλαθοσφαιρα

.ball **cricket** pila clavária (17th cent., of similar game)

.ball **croquet** pila et malleum (Mercurialis 220) <Mercurialis 220: "His dissimilem formam habet exercitationis illud genus, quod, non multis abhinc annis in Regno Neapolitano inventum, hodieque in universa fere Europa usitatum, apud Italos *pilam et malleum* [pallamaglio] vocant. In hoc etenim primo brachia et dorsum exercentur, quando malleis ligneis pilam ligneam longe pellere coguntur ... quamquam aliquis antiquos etiam hac exercitatione non caruisse contendat, cum apud Avicennam inter ceteras exercitationes unum nominetur quod virgis retortis dictis *alsulegian* cum pila magna aut parva linea efficiebatur, quas condiciones apprime nostra [sic] pilamalleo convenire unusquisque videt, nisi alias tacuerit Avicenna, quod suo tempore notissimae essent." *Pila et malleum* (or *pilamalleum*) here is clearly the Italian *pallamaglio* ("pall-mall, the old form of the game of croquet," Hoare, *Italian Dictionary*), very popular in the 16th and 17th centuries.

.ball **golf** pila Caledonica (v. Scotica)

.ball **hockey: ice-hockey** < alsulegia glacialis (Helfer; Albert I.V.), ludus pilae malleique super glaciem (Eg. D.L. 15), pilamalleum super glaciem (Eg. S.L. 67) || *Alsulegian* or *alsulegiam* (not a Latin accusative form) appears to be found only in Mercurialis, *De Arte gymnastica* (1577), 220 and 365; Mercurialis mentions it as an Arabic word meaning *virgae retortae* ("turned-back sticks"), used by Avicenna in his description of a game that Mercurialis believes may be similar to pall-mall, the early version of croquet. Mercurialis 220: "His dissimilem formam habet exercitationis illud genus, quod, non multis abhinc annis in Regno Neapolitano inventum, hodieque in universa fere Europa usitatum, apud Italos *pilam et malleum* [pallamaglio] vocant ... quamquam aliquis antiquos etiam hac exercitatione non caruisse contendat, cum apud Avicennam inter ceteras exercitationes unum nominetur quod virgis retortis dictis *alsulegian* cum pila magna aut parva linea efficiebatur, quas condiciones apprime nostra [sic] pilamalleo convenire unusquisque videt, nisi alias tacuerit Avicenna, quod suo tempore notissimae essent." Mercurialis 365: "Hoc fortasse exercitationis genus intellexit Avicenna, quando dixit: *Et ludere cum virgis retortis dictis alsulegiam cum pila magna, aut parva linea.*"